
 

 

Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2021 

Επίκαιρη Ερώτηση  

Προς τον Υπουργό Εσωτερικών 

Θέμα: Αξιολόγηση των εργαζομένων με την προκήρυξη 3Κ/2018 του 

ΑΣΕΠ 

Στις 5 Απριλίου κατά τη διάρκεια συζήτησης στην Ολομέλεια κατόπιν 

κατάθεσης Επίκαιρης Ερώτησής μου για το θέμα (σε συνέχεια των από 

20/7/2020, 9/9/2020 και 7/1/2021 σχετικών επίκαιρων ερωτήσεών μου) ο 

υπουργός δήλωσε ότι η αξιολόγηση όλων των εργαζομένων με την προκήρυξη 

3Κ/2018 θα ολοκληρωθεί το Σεπτέμβριο του 2021 αναφερόμενος στην 

αξιολογική περίοδο 2019. 

Ωστόσο στο Ν. 4735/2020, άρθρο 32, παρ. 1 & 2α σχετικά με τη ρύθμιση 

ζητημάτων Γ.Γ. Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης και τις επιτροπές 

αξιολόγησης αναφέρεται ότι οι εκθέσεις αξιολόγησης συντάσσονται από τους 

αρμόδιους αξιολογητές υποχρεωτικά εντός του πρώτου εξαμήνου κάθε έτους.  

Δεδομένου ότι οι διορισθέντες με την προκήρυξη 3Κ/2018 έχουν συμπληρώσει, 

σύμφωνα με το Ν. 4369/16 τουλάχιστον 6-μηνη υπηρεσία, εντός της 

αξιολογικής περιόδου του 2020 και αφού η αξιολόγηση-βαθμολόγηση των 

ουσιαστικών προσόντων τους θεωρείται απαραίτητη προϋπόθεση σύμφωνα με 

το Ν. 3584/2007 για την μονιμοποίηση τους, 

ερωτάται ο κ. υπουργός: 

1. Πόσοι από τους εν λόγω εργαζόμενους έχουν ολοκληρώσει την αξιολόγηση; 

Γιατί οι ΟΤΑ αδυνατούν να ολοκληρώσουν τη διαδικασία; 

2. Ποιες ενέργειες έκανε το υπουργείο έτσι ώστε οι εργαζόμενοι που 

ολοκλήρωσαν τη δοκιμαστική περίοδο 2-ετία από διορισμού τους, να 

μπορέσουν να αξιολογηθούν και να μονιμοποιηθούν; Γιατί στην εγκύκλιο 

που εξέδωσε το υπουργείο δεν δίνονται οδηγίες για την παρ.1, 2α, άρθρο 32  

του Ν. 4735/2020; 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

Κρίτων Αρσένης 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΠΙΚΑΙΡΩΝ ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

51

Ημερομ. Κατάθεσης:

8/10/2021

Ώρα κατάθεσης:

20:00'




